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[Christmas Møller.] 
Det ærede Medlem er dumpet, om jeg saa 
maa sige, til den Eksamen, han har været 
oppe til. Det har han erkendt gennem de 
mange Gange, han har haft Ordet, at det 
Spørgsmaal, som er fundamentalt i Rets- 
forbundets Politik, det har han overhovedet 
ikke kunnet besvare. Jeg anerkender, at 
Resultatet var Nul, færdig med det! 

Men saa spørger jeg det ærede Medlem: 
Hvorledes mener det ærede Medlem paa 
Grundlag af Stillingen, saaledes som den er 
i Dag, at den Jordrente er, som skulde tages 
under de nuværende Forhold? Er den de 
5 pCt. Afgift, som det ærede Medlem nævnte 
i sin første Tale, af de 5 000 Mill. Kr.? 
Thi er det Tilfældet, saa betyder Rets- 
forbundets Politik i en Landbrugskrisetid 
intet andet end et selv i Forhold til den 
nuværende Skattebyrde voldsomt forøget 
Skattetryk paa samtlige Landbrugsejen- 
domme her i Landet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holstein har Ordet for en kort Bemærkning 

Holstein: Ja, det er naturligvis kede- 
ligt, at vi ikke maa faa at vide, hvad Rets- 
forbundet forstaar ved den nøgne Jords 
Værdi. Men til Gengæld har vi den Tilfreds- 
stillelse, at vi nu har faaet at vide, at den 
Rente, som Retsforbundet vil have konfi- 
skeret, er Renten af den Grundværdi, som 
Ejendomsskyldsvurderingsmyndighederne 
ansætter til Skat. Det vil sige den gennem- 
snitlige Værdi af Jorden, en moderat ansat 
Handelsværdi, men en Handelsværdi, hvori 
indgaar alle de værdiskabende Elementer, 
som Retsstatspartiet ellers har pralet med 
og brovtet af, at de med deres uhyre Ret- 
færdighedssans vilde holde uden for- Be- 

. skatning af Jorden. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Det ærede Medlem Hr. 
Holstein gav Udtryk for, at han endnu 
ikke trods al den Tid, han har siddet her i 
Rigsdagen, trods alle de Forslag, der er 
stillet fra Retsforbundets Side, har gidet 
ofre 5 Minutter paa at sætte sig ind i Spørgs- 
maalene. Jeg tvivler ikke om, at det ærede 
Medlem, hvis han havde villet bruge sin 
uhyre Indsigt, havde kunnet faa Forstaaelse 
af Spørgsmaalene. Men det ærede Medlem 
kan ikke forlange, at vi, naar vi stiller et 

Forslag, som det ærede Medlem ikke gider 
ofre 5 Minutter paa at sætte sig ind i, saa 
skal forklare ham det. Vi maa virkelig 
kræve, at han selv gør en lille Smule for at 
være med. 

Det, vi ønsker, er at inddrage Jord- 
renten, saa Jordens Handelsværdi falder til 
Nul, hverken mere eller mindre. Det maa 
det ærede Medlem kunne forstaa. Naar saa 
det ærede Medlem heroverfor sætter op: 
Men den nuværende Jordværdi, den vil 
Retsforbundet konfiskere, saa gør jeg op- 
mærksom paa, at i Sommer stillede vi For- 
slag om, at Tabene ved, at den nuværende 
Grundværdi blev inddraget, skulde udlignes 
ved en 30 pCt. Formueafgift paa alle For- 
muer' her i Landet. Men det vidste det 
ærede Medlem aabenbart ikke, siden han 
kunde komme med den Paastand, han 
kom med. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Efter det ærede 
Medlems Indlæg i Diskussionen her tror 
jeg, man har Lov til at fastslaa, at det 
ærede Medlem fuldkommen har forladt 
Begrebet den nøgne Jords Værdi, og at der 
ikke kan være den fjerneste Tvivl om 홢 
ellers maa det ærede Medlem sige til 홢, 
at man ikke vil have en Vurdering af Jorden; 
den kunde han have taget, han kunde i alt 
Fald have lavet en Type, saaledes at man 
ikke vilde tage Vurderingen af Jorden, 
saaledes at man tager Handelsværdien, eller 
hvad man vil, minus de i Jorden anbragte 
Kapitaler, altsaa Begrebet den nøgne Jord- 
værdi. Det er efter det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersens Udtalelser her, hvis han ikke 
benægter det eller siger noget andet, forladt, 
hvorimod det ærede Medlem har sagt: vi 
vil inddrage Jordrenten; vi vil gøre Jord- 
værdien til Nul. Ja, men dette at gøre 
Jordværdien til Nul, naar den er vurderet 
til 5 Milliarder Kroner, saaledes som den er 
her, det er at lægge en Rente paa 4 eller 
5 pCt. paa denne Jord, og dette betyder, 
at Retsforbundet, som jo i særlig Grad har 
agiteret med, at det skulde være til Gavn for 
den jordbesiddende Stand her i Landet, 
hvis dets Politik blev gennemført, vil lægge 
det voldsomste Skattetryk paa hver eneste 
Jordejendom, som overhovedet noget Parti 
nogen Sinde har tænkt sig. Dette er ikke 
noget overraskende Resultat for mig, men 
nøjagtigt det Resultat, jeg har ment, Rets- 
forbundet kom til, nemlig, at Retsforbundets 


